
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
   

V Kutné Hoře dne:  18.2.2019    
Spis. zn.: 079188/2018/ZPR/POM    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/018928/2019 
Ing. Pospíšilová 
327 710 265 
pospisilova@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 
 

 

     

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), podle § 27 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o vodovodech a 
kanalizacích“), ve znění pozdějších předpisů ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 12.11.2018 
podala 

Obec Bohdaneč, IČO 00236004, Bohdaneč 97, 285 25  Bohdaneč u Zbraslavic 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. s c h v a l u j e 

 

podle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích: 

Kanalizační řád splaškové kanalizace pro obec Bohdaneč  

(dále jen "kanalizační řád"), vypracovaný provozovatelem kanalizace obcí Bohdaneč, Bohdaneč 97, 285 
25 Bohdaneč v 07/2018, zpracoval - Ing. Juna.  

 

Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek: 

1. Drobné změny či aktualizace kanalizačního řádu budou předkládány písemnou formou vodoprávnímu 
úřadu na vědomí. 

2. V případě podstatných změn podmínek, za kterých byl kanalizační řád vydán, bude vodoprávní úřad 
požádán o nové schválení kanalizačního řádu.  

3. V kap. 16. Tísňová volání bude v tabulce u Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí 
opraven, resp. uveden kontakt na vodoprávní úřad 327 710 262 a číslo havarijního telefonu v případě 
havárie způsobené mimo pracovní dobu vodoprávního úřadu 724 029 111. 

4. Kanalizační řád se schvaluje do 1.8.2023 

 

II.  r u š í   r o z h o d n  u t í   

podle § 115 odst. 13 vodního zákona: 

o schválení „Kanalizačního řádu veřejné splaškové kanalizace pro Obec Bohdaneč“ vydaného pod spis. 
zn.: 085100/2016/ZPR//POM, č.j. MKH/004093/2017 dne 18.1.2017. 
 
 



Č.j. MKH/018928/2019 str. 2 

 
Povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV I Bohdaneč zaniklo dle § 13 písm. b) vodního zákona 
zánikem vodního díla (§ 55) umožňujícího povolené nakládání s vodou, neboť vodoprávní úřad do 1 roku 
po zániku díla (vydáním stavebního povolení „změna čistírny odpadních vod „ČOV I Bohdaneč“ na 
čerpací stanici“) nestanovil lhůtu a podmínky k uvedení stavby do původního stavu, v tomto případě 
povolení zaniklo marným uplynutím této lhůty. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Bohdaneč, Bohdaneč 97, 285 25  Bohdaneč u Zbraslavic 

 

Odůvodnění: 

Dne 12.11.2018 podal žadatel žádost o schválení kanalizačního řádu. Tímto dnem bylo zahájeno 
vodoprávní řízení.  

Stavební povolení části kanalizace s ČOV II a povolení k vypouštění odpadních vod bylo vydáno zdejším 
vodoprávním úřadem dne 29.7.2013 pod spis. zn.: 023234/2013/07/ZPR/POM. Dále byly postupně 
povoleny další navazující části kanalizace. Kolaudační souhlas s užíváním části stavby (kanalizačních 
řadů) byl vydán dne 10.7.2015 pod č.j.: MKH/046751/2015 s nátokem splaškových vod na ČOV II, která 
byla při kontrolní prohlídce dne 1.7.2015 spuštěna do zkušebního provozu zápisem do protokolu. Pro 
další část kanalizace byl vydán kolaudační souhlas dne 9.11.2015 pod č.j.: MKH/071186/2015. 
Kolaudační souhlas pro ČOV II a stáčecí místo na odvážení splaškových vod po ukončení zkušebního 
provozu byl vydán dne 31.8.2016 pod č.j.: MKH/056395/2016. 

Kanalizační řád veřejné splaškové kanalizace pro Obec Bohdaneč byl schválen rozhodnutím spis. zn.: 
085100/2016/ZPR//POM, č.j. MKH/004093/2017 dne 18.1.2017. 

V kanalizační soustavě obce došlo ke změně, kdy stavba ČOV I Bohdaneč byla původně užívána k čištění 
splaškových vod z části obce Bohdaneč a k jejich následnému vypouštění do Ostrovského potoka. 
Povolení k vypouštění odpadních vod a stavební povolení bylo vydáno dne 27.4.2005 pod č.j.: 
15724/05/13818/ZPR/TIS a nové povolení k vypouštění odpadních vod dne 12.3.2013 pod spis. zn.: 
004219/2013/05/ZPR/POM. Rozhodnutím č.j.: MKH/074543/2016 ze dne 10.11.2016 byla povolena 
změna dokončené stavby a změna v užívání stavby. Dne 30.11.2018 pod č.j.: MKH/083833/2018 byl 
vydán kolaudační souhlas pro změnu ČOV I Bohdaneč na čerpací stanici. Stavba čerpací stanice „ČS“ 
slouží k přečerpávání splaškových odpadních vod do stávající splaškové kanalizace ukončené na nové 
ČOV II Bohdaneč, proto žadatel požádal o schválení nového kanalizačního řádu. 

Vypouštění odpadních vod bylo stanoveno na dobu 10ti let, tedy do 1.8.2023. V souvislosti s tímto 
omezením je v podmínce stanovena platnost kanalizačního řádu shodně s povolením k vypouštění 
odpadních vod. Platnost povolení k vypouštění lze za podmínek daných vodním zákonem prodloužit a 
obdobně lze prodloužit také platnost kanalizačního řádu.  

Kanalizační řád je vypracován v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích a vyhláškou                
č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, zákona o vodovodech a kanalizacích a vyhlášky č. 428/2001 Sb. Při 
přezkoumání žádosti nebyly shledány důvody bránící schválení kanalizačního řádu. 

Vodoprávní úřad výrokem II. ruší rozhodnutí  o schválení „Kanalizačního řádu veřejné splaškové 
kanalizace pro Obec Bohdaneč“ vydaného pod spis. zn.: 085100/2016/ZPR//POM, č.j. 
MKH/004093/2017 dne 18.1.2017. Jedná se o navazující povolení, které pozbývá platnosti vzhledem ke 
změně podmiňujícího povolení. Změna byla povolena zdejším vodoprávním úřadem rozhodnutím č.j.: 
MKH/074543/2016 ze dne 10.11.2016. Jedná se o změnu dokončené stavby a změnu v užívání stavby 
ČOV I Bohdaneč na čerpací stanici.  

V předloženém kanalizačním řádu je popsán aktuální stav kanalizace se všemi jejími funkčními částmi. 
Vodoprávní úřad rozhodnutím schválil tento kanalizační řád a současně zrušil rozhodnutí, kterým byl 
schválen předchozí kanalizační řád, jehož platnost je bezpředmětná.   

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 



Č.j. MKH/018928/2019 str. 3 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 

 

Otisk úředního razítka 

 
Ing. Martina Pospíšilová 
oprávněná úřední osoba 

  referent odboru 
  

Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora a úřední desce 
Obecního úřadu Bohdaneč po dobu 15 dní. 
 
 
VYVĚŠENO dne:       SEJMUTO dne: 
Razítko, podpis        Razítko, podpis 

 

 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Přílohy pro žadatele: 
- Schválený kanalizační řád 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Bohdaneč, Bohdaneč 97, 285 25 Bohdaneč u Zbraslavic, IDDS: xxdbffn 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
 


		2019-02-20T15:53:14+0100
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




